

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 24.11**  
(Локальный сметный расчет)  
на Утепление чердака на Гагарина,30

Сметная стоимость: **144.724** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.319** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **32.740** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>E58-13-2</b>	<b>Устройство покрытия из рулонных материалов насухо с промазкой кромок мастикой</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>8.4</b>	<b>3 073.44</b>	<b>25 816.94</b>
1. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	8.36	70.224	91.200	6 404.43
1. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.588	527.21	310.00
			(1)				
1. 3.	c101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	115	966	18.64	18 006.24
1. 4.	c101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0.7	5.88	186.44	1 096.27
		<i>Накладные расходы</i>				70.55%	4 518.33
		<i>Сметная прибыль</i>				52%	3 330.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					33 665.57
<b>3.</b>	<b>E12-01-013-03</b>	<b>Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой</b>	<b>100 м2 утепляемого покрытия</b>		<b>5.4</b>	<b>12 321.41</b>	<b>66 535.62</b>
3. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	45.54	245.916	105.250	25 882.66
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.55	2.97	152.580	453.16
3. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.35	1.89	378.34	715.06
			(1)			152.58	288.38
3. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.2	1.08	469.75	507.33
			(1)			152.58	164.79
3. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.28	1.512	527.21	797.14
			(1)				
3. 6.	c104-0007	Роклайд	м3	2.06	11.124	3 472.98	38 633.43
		<i>Накладные расходы</i>				91.8%	24 176.28
		<i>Сметная прибыль</i>				44.2%	11 640.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					102 352.34

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>92 352.56</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>92 352.56</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=70.55 - по стр. 1; %=91.8 - по стр. 3)</b>						<b>28 694.61</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1; %=44.2 - по стр. 3)</b>						<b>14 970.74</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>136 017.91</b>
	<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>136 017.91</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>28 694.61</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>14 970.74</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>57 735.94</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>453.16</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>32 287.09</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>2 329.53</b>
	<b>Стоимость механизмов без зп механизаторов</b>						<b>1 876.37</b>
	<b>Всего оплата труда</b>						<b>32 740.25</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94</b>					<b>0.94</b>	<b>26 972.93</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9</b>					<b>0.9</b>	<b>13 473.67</b>
	<b>НДС 18% на материалы</b>					<b>18</b>	<b>10 392.47</b>
	<b>НДС 18% на механизмы</b>					<b>18</b>	<b>337.75</b>
	<b>НДС 18% на НР (κ=0,1712)</b>					<b>3.0816</b>	<b>831.20</b>
	<b>НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)</b>					<b>2.7</b>	<b>363.79</b>
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>						<b>144 724.37</b>

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru